
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE 

                    Segunda - feira, 02 de Abril de 2018. 

   
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 2603003/2018- SME 
CRATO/CE, 26 de Março de 2018. 

  
  

A Secretária de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital 009/2018 – SME, 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO 
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Fica designado, para integrarem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo, conforme Edital 009/2018 – SME, os seguintes servidores 
abaixo relacionados, que será presidida pelo primeiro: 
I – Robério Alves Nogueira - CPF: 630.676.503-44 
II_ Janacléa Rodrigues Gomes - CPF: 014.339.313-89 
III_ Ceciliane Arrais de Macedo - CPF: 993.043.333-34 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data até a data de homologação do referido Processo Seletivo. 
 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, em 26 de março de 2018. 

  
ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ 

Secretária de Educação 
 

 
EDITAL Nº 009/2018 – SME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DO CRATO. 

O MUNICÍPIO DE CRAT0 – CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME, representada pela Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva para Contratação temporária de diversas funções no âmbito do referido órgão da 

Administração Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR da Análise Curricular, Etapa 

única do Edital nº 009/2018-SME, de 26 de março de 2018.  

1. DO RESULTADO PRELIMINAR: 
 
 

1.1. DAS FUNÇÕES: 

PSICOPEDAGOGO (A) 

CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

ADRIANA ALVES VIEIRA 018.XXX.XXX-95 15,0 

ALEINDA FERREIRA SOBREIRA ALENCAR 017.XXX.XXX-42 22,5 

ANA FEITOSA AMARAL BARBOSA 566.XXX.XXX-53 15,0 

ANA MARIA SILVA DE SOUSA 006.XXX.XXX-04 28,0 

ANTONIA SAMARA DIONISIO ALVES 024.XXX.XXX-66 50,0 

EDIVANIA GOMES DE LIMA VELOSO 028.XXX.XXX-13 34,0 

ELISABETH SILVA DE ARAUJO 950.XXX.XXX-53 41,5 

ELIZABETH DE MORAIS LIMA 953.XXX.XXX-15 25,5 

FABÍOLA SEVERINO MAIA 195.XXX.XXX-72 10,0 

FRANCIMAR MONTEIRO DA SILVA 387.XXX.XXX-34 34,0 

HELONDINA CÂNDIDO MARINHO 312.XXX.XXX-15 18,0 



  Página 2 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

JOÃO MOREIRA DA SILVA 050.XXX.XXX-29 25,0 

LUCIANA BARROS PEIXOTO 675.XXX.XXX-49 65,0 

MARIA DA PENHA MOREIRA DA SILVA 972.XXX.XXX-30 55,0 

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR E SOUSA 

BEZERRA 

172.XXX.XXX-34 10,0 

MARIA NATÁLIA PEREIRA LANDIM 619.XXX.XXX-87 23,0 

 

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO – ÔNIBUS 

CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

JOSÉ ALDEMIR DOS SANTOS 172.XXX.XXX-53 70,0 

RAFAEL SARAIVA SILVA 026.XXX.XXX-00 54,0 

EVANDRO DE SOUZA GOMES 011.XXX.XXX-09 32,0 

DAMIÃO PEREIRA DE SOUSA 721.XXX.XXX-34 29,5 

JOÃO FÁBIO BEZERRA DE ARAUJO 616.XXX.XXX-91 19,5 

ADALTO DUARTE DE SOUZA 833.XXX.XXX-87 38,0 

 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Caberá RECURSO, desde que devidamente fundamentado, a ser interposto no dia 03 de abril de 2018, das 08h:00min às 16h:00min, à Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, situada na Prefeitura Municipal do Crato, localizada no Palácio Alexandre Arraes – Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Centro, Crato-CE, conforme modelo contido no Anexo VI do Edital n.º 009/2018 - SME – Processo Seletivo Simplificado – Secretaria Municipal de 

Educação, e, clausula 7. do referido Edital de abertura do certame.  

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1. Os candidatos que não tiveram seus nomes divulgados na presente lista foram desclassificados por estarem em desacordo com as normas insculpidas 

no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 009/2018 - SME, de 26 de março de 2018; e, caso queiram saber os motivos da 

desclassificação, deveram procurar a Comissão do Processo Seletivo Simplificado no dia 06 de abril de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Crato-CE.  

3.2. O RESULTADO FINAL será publicado no Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico http://www.crato.ce.gov.br, na data de 03 de abril 

de 2018. 

Crato-CE, 02 de abril de 2018. 

A COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

 
RESULTADO DOS RECURSOS DA ANÁLISE CURRICULAR - EDITAL Nº 008/2018-SME 

PLI-04 - PROFESSOR DE INGLÊS 

 

ORD CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 
RECUROS PONTUAÇÃO 

FINAL 

8 FRANCISCO GLEUBERTO DE SOUZA 2958******* 05 INDEFERIDO 05 

9 LUCAS LOPES 0995******* 0 INDEFERIDO 0 

 

PMT-05 - PROFESSOR MATEMÁTICA 

 

ORD CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 
 PONTUAÇÃO 

FINAL 



  Página 3 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

13 KATIANE DA SILVA NUNES 0294******* 19 INDEFERIDO 19 

14 MARCIA DO CARMO DA SILVA ALENCAR 0466******* 13 INDEFERIDO 13 

17 MARIA JOSIVALDA RODRIGUES 4261******* 13 INDEFERIDO 13 

 

PEE-10 - PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

ORD CANDIDATO (A) CPF 
PRONTUAÇÃO 
FINAL 

RECURSOS PONTUAÇÃO 
FINAL 

1 ADELIANA ALVES DA SILVA 8046******* 15 DEFERIDO 20 

9 MARIA DO CARMO PINHEIRO 2763******* 19 DEFERIDO 20 

12 MARIA LUDEVANA BEZERRA BARBOSA 0205******* 12 DEFERIDO 20 

 

Crato, 02 de abril de 2018 

 

KK Karine Feitosa Carlos Santana 
Presidente da Comissão Organizadora  

 

 
EDITAL 008/2018-SME 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E DAS DISCIPLINAS MATEMÁTICA E INGLÊS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO – CEARÁ  

 
RESULTADO FINAL 

 

2. PLI-04 - PROFESSOR DE INGLÊS 

ORD DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

1 EDILANIA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 8943******* 17 

2 MARY JANE RIBEIRO DE SOUZA 7798******* 16 

3 CICERO LUCIANO FERREIRA ALVES 8809******* 13 

4 ELANO BEZERRA DE SOUZA 8258******* 09 

5 VANDERLANIA DE SOUSA BRITO 1109******* 09 

6 ELANIA BATISTA 0048******* 08 

7 SUELION ALBUQUERQUE MIRANDA 3130******* 07 

8 ANA CLAUDIA DOS SANTOS MATOS 0330******* 07 

9 WYSLLAIANE MARX PEREIRA SEMIAO 0485******* 07 

10 ANGELA MARIA COSTA 0237******* 06 

11 FRANCISCO GLEUBERTO DE SOUZA 2958******* 05 

12 CARLA CYBELE ALVES MELO 0721******* 

 
04 

 
 
 
 

3. PMT-05 - PROFESSOR MATEMÁTICA 

ORD CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

1 MARIA LIDUINA MACEDO CARDOSO 1399******* 20 

2 MARIA ZENEIDE DOS SANTOS 8921******* 20 

3 MARIA LUCIMAR VIDAL LACERDA 2441******* 19 

4 ALEXSANDRA MARIA NICOLAU MOREIRA 7792******* 19 

5 KATIANE DA SILVA NUNES 0294******* 19 

6 ANA AUREA DE ALBUQUERQUE 8847******* 18 

7 MARIA DAS GRAÇAS JACO SIQUEIRA 4214******* 18  

8 MARIA NIVANIA FEITOSA BARBOSA 7993******* 18 

9 MARIA ELIETE GUEDES 8093******* 16  

10 JOSE EDNEUDO DE ANDRADE SOUSA 8514******* 16 

11 EDILANIA FIRMINO CORDEIRO 0119******* 16  



  Página 4 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

12 ARISLANIA ESTEVAM DOS SANTOS 0481******* 15 

13 MARIA JOSIVALDA RODRIGUES 4261******* 13  

14 JOSE ROBERTO FERREIRA XIMENES 0030******* 13 

15 MARCIA DO CARMO DA SILVA ALENCAR 0466******* 13 

16 SELTON DAVID CAVALCANTE 0605******* 13 

17 EDENIA BATISTA TEIXEIRA 0060******* 10 

18 JOELIA VIEIRA DOS SANTOS 0031******* 10 

19 ANTONIO JURANDIR GOMES DE ALMEIDA 0605******* 13 

20 ADAN JONES ALVES DUARTE 0178******* 09  

21 MARIA LUCIANA FREITAS GUERRRA 4262******* 08 

22 ISADORA JEREMIAS SAMPAIO 0533******* 04 

23 FELIPE DOS SANTOS ALENCAR 0630******* 02 

 
 
 

4. PEE-10 - PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORD CANDIDATO (A) CPF 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

1 MARIA DO CARMO PINHEIRO 2763******* 20 

2 MARIA DE FATIMA TAVARES MOREIRA 7960******* 20 

3 LUCIANA BARROS PEIXOTO 6750******* 20 

4 ADELIANA ALVES DA SILVA 8046******* 20 

5 MARIA LUDEVANA BEZERRA BARBOSA 0205******* 20 

6 MARIA DO ROSARIO PINHEIRO 4733******* 19 

7 ALESSANDRA MARTINS 8130******* 18 

8 MARIA APARECIDA BRITO NUNES 1446******* 16 

9 MARIA EDINEIDE TAVARES GONÇALVES 1738******* 16 

10 CARMEM SILVIA CARDOSO DA COSTA 8533******* 15 

11 ELISABETH SILVA DE ARAUJO 9507******* 15 

12 RACHELINE OLIVEIRA QUARESMA 6304******* 13 

13 LINDIANA  ALVES DE LIMA 0110******* 13 

14 TATIANE BEZERRA DE LIMA 0267******* 10 

15 SILVANA DE FREITAS SILVA 8407******* 05 

 

CRATO, 02 de Abril de 2018 

 

KK Karine Feitosa Carlos Santana 
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 

 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E DAS DISCIPLINAS MATEMÁTICA E INGLÊS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO – CEARÁ  
 

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; no uso de suas atribuições legais, em consonância 
com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos 
interessados, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E DAS 
DISCIPLINAS MATEMÁTICA E INGLÊS DO ENSINO FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
CRATO – CEARÁ – EDITAL Nº 008/2018 - SME, de 22 de Março de de 2018. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
Crato-CE, 02 de Abril de 2018.  
 

Antonia Otonite de Oliveira Cortez 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

 
 

 



  Página 5 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001 DO EDITAL 008/2018-SME 
 
O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o inciso 

IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E DAS DISCIPLINAS MATEMÁTICA E INGLÊS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO – CEARÁ, regido pelo Edital 008/2018-SME, de 22 de Março 

de 2018, para manifestar seu interesse na lotação que lhe for apresentada pela Secretaria Municipal de Educação e de ser contratado(a), em caráter 

temporário, nos expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Rede Municipal de Ensino do Crato seguindo a ordem de 

classificação. 

1- DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO:  

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE NA Secretaria Municipal e Educação, sito na Rua 

Teodorico Teles Neto, s/n, Mirandão, Crato-CE, no dia 03 de Abril de 2018, de 9:00 às 16:00 horas, munidos de documentos estabelecidos no item 

13 do Edital nº 008/2018-SME e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas.   

1.2.  Secretaria de Educação esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura 

convocação. 

 
RESULTADO FINAL 

 

5. PLI-04 - PROFESSOR DE INGLÊS 

ORD DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

1 EDILANIA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 8943******* 17 

2 MARY JANE RIBEIRO DE SOUZA 7798******* 16 

3 CICERO LUCIANO FERREIRA ALVES 8809******* 13 

4 ELANO BEZERRA DE SOUZA 8258******* 09 

5 VANDERLANIA DE SOUSA BRITO 1109******* 09 

6 ELANIA BATISTA 0048******* 08 

7 SUELION ALBUQUERQUE MIRANDA 3130******* 07 

8 ANA CLAUDIA DOS SANTOS MATOS 0330******* 07 

9 WYSLLAIANE MARX PEREIRA SEMIAO 0485******* 07 

10 ANGELA MARIA COSTA 0237******* 06 

11 FRANCISCO GLEUBERTO DE SOUZA 2958******* 05 

12 CARLA CYBELE ALVES MELO 0721******* 

 
04 

 
 
 
 

6. PMT-05 - PROFESSOR MATEMÁTICA 

ORD CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO 

1 MARIA LIDUINA MACEDO CARDOSO 1399******* 20 

2 MARIA ZENEIDE DOS SANTOS 8921******* 20 

3 MARIA LUCIMAR VIDAL LACERDA 2441******* 19 

4 ALEXSANDRA MARIA NICOLAU MOREIRA 7792******* 19 

5 KATIANE DA SILVA NUNES 0294******* 19 

6 ANA AUREA DE ALBUQUERQUE 8847******* 18 

7 MARIA DAS GRAÇAS JACO SIQUEIRA 4214******* 18  

8 MARIA NIVANIA FEITOSA BARBOSA 7993******* 18 

9 MARIA ELIETE GUEDES 8093******* 16  

10 JOSE EDNEUDO DE ANDRADE SOUSA 8514******* 16 

 
 
 

7. PEE-10 - PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORD CANDIDATO (A) CPF 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

1 MARIA DO CARMO PINHEIRO 2763******* 20 



  Página 6 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

2 MARIA DE FATIMA TAVARES MOREIRA 7960******* 20 

3 LUCIANA BARROS PEIXOTO 6750******* 20 

4 ADELIANA ALVES DA SILVA 8046******* 20 

 

 

2. DA DOCUMENTAÇÃO:  

2.1 Os candidatos CONVOCADOS  deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do item 19 do Edital 001/2018-
SME, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber: 

a)  O1 foto 3x4, recente. 

b) Carteira de Identidade (cópia reprográfica) 

c) Cadastro de Pessoa Física (cópia reprográfica) 

d) PIS/PASEP, se tiver (cópia reprográfica) 

e) Certificado de Reservista, se do sexo masculino (cópia reprográfica) 

f) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se for casado, ou de Casamento com averbação, se separado judicialmente ou 

divorciado(cópia reprográfica) 

g) Certidão de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública 

h) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação (cópia reprográfica) 

i) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.  

j)  Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP. 

k)  Fotocópia de comprovante de residência atualizado. 

 
2.2. Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, Declarações constantes dos anexos I a V deste Edital, preenchidas. 

a) De que é ou não ocupante de cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida nos anexos I 

a II deste edital. 

 

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

DECLARAÇÃO 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________, 

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de 

Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em 

Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder 

Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente. 

Crato/CE, ________ de _________________de 2018.  

_________________________________ 

Assinatura 

____________________________________________________________________________ 

ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

DECLARAÇÃO 

 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________, 

inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de 

Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em ( 

)Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente 

pelo Poder Público, compatível com a acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível, 

conforme documentação anexa, conforme comprovação anexa. 

 Por ser expressão de verdade, firmo o presente.  

Crato/CE, ________ de _________________de 2018. 

_________________________________ 

Assinatura 



  Página 7 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3900E – Crato/CE,  Segunda, 02 de Abril de 2018. 
  

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado) 

DECLARAÇÃO 

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG nº________________________________________, 

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou 

aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme 

documentação anexa. Por ser expressão de verdade, firmo o presente. 

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2018. 

_________________________________ 

Assinatura 

 

_____________________________________________________________________________ 

ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS 

DECLARAÇÃO 

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº 

_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos 

bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e 

rendas Item Discriminação Valor (em R$) 1_________________________________________________________ 

2_________________________________________________________ 3_________________________________________________________ 

4_________________________________________________________ Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a 

presente para que produza seus efeitos legais. 

 Crato/CE, ___ de ________________ de 2018.  

_________________________________ 

Assinatura 

____________________________________________________________________________ 

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES 

DECLARAÇÃO 

 

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG 

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim 

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.  

Crato/CE, ________ de ____de__________ 

_________________________________ 

Assinatura 

CRATO, 02 de Abril de 2018. 

 

Antonia Otonite de Oliveira Cortez 
Secretária Municipal de Educação 

 

 


